2023 年 9月吉日

お取引様各位

株式会社オキセ

適格請求書（インボイス）に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社はインボイス制度対応のため、請求書/納品書の様式を変更する事となりました。下記の通り、請求

関連について変更・ご注意点がございます。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

運用開始日：2023 年 10月 1 日（日）

変更点

■請求書/納品書をインボイス制度に対応した様式に変更いたします

・従来の形式から、表記が変わります。

納品書 ⇒ 納品書兼請求書

請求書 ⇒ 合計請求書 ※都度請求書発行のお客様については、納品書兼請求書のみの発行となります。

適格請求書発行事業者登録番号：T7100001018784

・消費税計算方法について

従来通り納品書ごとに計算し、端数処理をします。

そのため納品書を「納品書兼請求書」に変更し、弊社標準のインボイスといたします。

2023 年 10 月 1 日以降分より、「納品書兼請求書」を『インボイス』として保存して下さい。

※なお、月締めの請求書「合計請求書」については、お支払い手続きでご利用いただけますが、適格請求書の消費税

端数処理ルールの要件を満たさないためインボイスとしては扱えません。

■2023 年 9 月分請求書の複数回発行（システム都合により）

・対象となるお客様：月末締め以外で、通常締め日以降～9 月末にお買い上げのあるお客様

 9月度は通常締め日分および 9月末日締め分の 2回にわたり請求書を発行いたします。

（例 20 日締めの場合 → 8/21～9/20：1 回目 9/21～9/30：2回目）

支払期日に変更はございません。9 月末に発行した請求書分は、10 月 1 日以降に発行される納品書兼請求書分と

合算し、通常通りの期日にてお支払いをお願いいたします。

なお、口座振替のお客様につきましては、通常通りの期日にて引き落としをいたします。

■振込手数料について

お振込金額にかかわらず「お客様にてご負担」頂けますよう、お願い申し上げます。

■お問い合わせ先

 株式会社オキセ 業務部 TEL：0266-54-2730

以上

重 要